
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 227/2021
A Caesb torna público o resultado parcial do Pregão Eletrônico PE 227/2021, processo
092-00033445/2021-71, realizado no https://www.gov.br/compras/pt-br, cujo objeto é
Aquisição de componentes de equipamentos elétricos (bancos capacitores, cabos, caixas,
carregadores, chaves, conduletes contatores, curvas, interruptores, dentre outros), da
forma que se segue: Empresa NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA,
CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 1, 2, 3, 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 15, 16,
25, 26, 35, 36, 40, 43 e 44 com o valor total de R$ 132.757,11; Empresa NAUIRES
ANTONIO DOS SANTOS, CNPJ: 28.806.187/0001-34, vencedora dos itens 45 e 46 com
o valor total de R$ 4.559,65 e Empresa J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI, CNPJ:
30.247.600/0001-10, vencedora dos itens 21 e 22 com o valor total de R$ 655,27. Os itens
07,08,13,14,19,20,27,28,31,32,33,34,37,38,41,42,49,50,51,52,53,54,57,58,59,60,61 e 62
restaram fracassados ou desertos. Os itens 17, 18, 23, 24, 29, 30, 39, 47, 48, 55 e 56 estão
sob análise, seu resultado definitivo será posteriormente publicado.

ELIZABETH DUARTE ALVES
Pregoeira

__________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 245, de 31 de dezembro de 2021, página 62.

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 344 /2021

Processo: 092-00054311/2021-16. OBJETO: Serviço de Operação & Manutenções
(O&M) preventiva, preditiva e corretiva, com o fornecimento de mão de obra com
dedicação exclusiva, de peças e materiais novos e originais, sem ônus à Caesb, dos
Sistemas de Climatização e Exaustão de todas as unidades da Caesb e do Esgotamento
Sanitário a Vácuo do Centro de Gestão Águas Emendadas em Águas Claras. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: Menor Preço; Valor Estimado: R$ 1.441.940,64. PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.2396.5310; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39; Código de
Aplicação: 12.409.404.300-3. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios da CAESB,
CÓDIGO: 11.101.000.000-3. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 MESES. NOVA DATA
DE ABERTURA: 26/01/2022, às 09 horas no site www.gov.br/compras/pt-br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia
13/01/2022. Fone: (61) 3213-7130, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SÍLVIO S. GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB ILUMINAÇÃO PÚBLICA E SERVIÇOS

COMISSÃO ESPECIAL JULGADORA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
LIC Nº 001-S01486/2022 – ELETRÔNICO

Processo: 04028-00000518/2021-74. Objeto: Contratação de Serviços Regulares de
Auditoria Independente, compreendendo a Auditoria das Demonstrações Financeiras da
CEB Iluminação Pública e Serviços S/A (CEB IPES) relativas aos exercícios sociais de
2022 e 2023 e Revisão das Informações Trimestrais (1T2022 2T2022, 3T2022, 1T2023,
2T2023, 3T2023). Inclui, também, a revisão dos procedimentos fiscais e tributários para
os mesmos períodos. Orçamento estimado: sigiloso. Abertura da Sessão Pública: dia
03/02/2022, às 10h. O Edital poderá ser adquirido no Portal de Compras da CEB
(http://compras.ceb.com.br).

Brasília/DF, 11 de janeiro de 2022
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente da comissão
____________________
(*) Republicado por erro de grade, publicado no DODF nº 8, de 12 de janeiro de 2022,
página 65.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

 
AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 006/2021 –
DECOMP/DA - processo 00112-00012738/2021-12 que, após verificada a aceitabilidade
das propostas de preços e documentações de habilitação, na forma do Instrumento
Convocatório, ficam declaradas vencedoras as empresas: Lote 01 - WF Construções e
Incorporações EIRELI, com o valor total de R$ 1.889.000,00; Lote 02 - BELAVIA
Comércio e Construções LTDA, com o valor total de R$ 2.285.000,00; Lote 03 -
CONSTRUTEQ Construções, Terraplenagem e Comércio de Equipamentos Ltda, com o
valor total de R$ 1.560.000,00; Lote 04 - LAN Empreendimentos e Construções EIRELI,
com o valor total de R$ 3.359.000,00; Lote 05 - EB INFRA Construções LTDA, com o
valor total de R$ 2.648.000,00; Lote 06 – Construtora ARTEC S/A, com o valor total de
R$ 3.399.991,42; Lote 07 - NG Engenharia e Construções LTDA, com o valor total de R$

2.900.000,00; Lote 08 – EB INFRA Construções Ltda, com o valor total de R$
4.500.000,00; Lote 09 - CONSTRUTEQ Construções, Terraplenagem e Comércio de
Equipamentos Ltda, com o valor total de R$ 3.690.000,00; Lote 10 - NG Engenharia
e Construções LTDA, com o valor total de R$ 2.985.000,00; Lote 11 - BELAVIA
Comércio e Construções LTDA, com o valor total de R$ 4.190.000,00 e Lote 12 -
HL Terraplenagem EIRELI, com o valor total de R$ 3.020.000,00. Fica aberto o
prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após a
publicação. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email:
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 036/2021 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote –
modo de disputa aberto – Registro de Preços para contratação de empresa para
fornecimento de Brita Graduada Simples - BGS, para uso nas obras de pavimentação
Asfáltica por mão de obra direta pela Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil – NOVACAP, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus anexos. Valor estimado da
contratação R$ 6.077.548,23 - processo 00112-00010083/2021-48. Data e horário da
licitação: 26 de janeiro de 2022 - às 09 horas. O Departamento de Compras da
NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e que o Edital e seus
anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou
(061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 038/2021 – DECOMP/DA – do tipo menor preço – por lote –
modo de disputa aberto – Registro de Preços para Contratação de empresa(s)
especializada(s) para prestação de serviços de fornecimento, plantio e conservação,
por 180 dias após o término do plantio, de até 400.000 m² de grama esmeralda
(Zoysia japonica), grama batatais (Paspalum notatum) e grama são carlos (Axonopus
compressus) divididos em lotes, para atender o programa anual de gramados
2021/2022, o qual contempla as áreas públicas urbanas das Regiões Administrativas
do Distrito Federal, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus anexos. Valor estimado da
contratação R$ 13.065.270,27 - processo 00112-00019683/2021-71. Data e horário
da licitação: 26 de janeiro de 2022 - às 14 horas. O Departamento de Compras da
NOVACAP torna público que realizará o Pregão Eletrônico e que o Edital e seus
anexos poderão ser retirados exclusivamente nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.novacap.df.gov.br. Contatos e informações: telefones nºs (061) 3403-2321 ou
(061) 3403-2322 e e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2022
LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO

DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO Nº 378/2019 - EDITAL Nº 03/2018
Processo: 00193-00000217/2019-81. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do
Distrito Federal-FAP/DF, como outorgante representada por RENATA DE CASTRO
VIANNA e OSMUNDO BRILHANTE DE OLIVEIRA NETO, como outorgado.
OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio
Financeiro a Projeto nº 378/2019 por mais 12 (doze) meses, contados a partir de
15/01/2022, sem a possibilidade de novo repasse financeiro, tendo em vista que este
já ocorreu em sua totalidade. DAS RATIFICAÇÕES: continuam inalteradas as
demais cláusulas e condições constantes no Termo de Outorga e Aceitação de Apoio
Financeiro originário.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA E ACEITAÇÃO
DE APOIO FINANCEIRO AO PROJETO Nº 180/2020 - EDITAL Nº 03/2018

Processo: 00193-00001691/2019-21. PARTES: Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito
Federal-FAP/DF, como outorgante representada por RENATA DE CASTRO VIANNA e
RODRIGO ANDRÉS MIRANDA CERDA, como outorgado. OBJETO: prorrogar o prazo
de vigência do Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro a Projeto nº 180/2020
por mais 06 (seis) meses, contados a partir de 05/03/2022, sem a possibilidade de novo
repasse financeiro, tendo em vista que este já ocorreu em sua totalidade. DAS
RATIFICAÇÕES: continuam inalteradas as demais cláusulas e condições constantes no
Termo de Outorga e Aceitação de Apoio Financeiro originário.

PÁGINA 52 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 9, QUINTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


